
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 443 DEL 21-11-2014
Determinazione del Responsabile dell'AREA FINANZIARIA n. 298 del 21-11-2014

 

OGGETTO AFFIDAMENTO GESTIONE TASI WAY PER L'ANNO 2014 ALLA DITTA
GEFIL SRL. E IMPEGNO DI SPESA.

 

IL CAPO AREA II FINANZIARIA E PERSONALE
Rag. Giuseppe Plumeri, Capo Area II Finanziaria e Personale con competenze gestionali a seguito del
provvedimento del Sindaco n. 47 in data 12/10/1998, abilitato ai sensi dell'art. 2 della L.R. 7/9/1998 n.
23, di recepimento in Sicilia della legge 15/5/1997 n. 127 e successive modifiche ed integrazioni,
nonché a seguito del provvedimento del Sindaco n. 6 del 11/02/2014 di conferimento di incarico di
posizione organizzativa ai sensi dell'art. 11 del nuovo ordinamento professionale di cui al CCNL
31/3/1999;

PREMESSO CHE:
- con determina sindacale n. 28 del 12/12/2013 è stato affidato alla società GEFIL srl la bollettazione
della rata di saldo e gestione del tributo TARSU per l’anno 2013;
-con determina dirigenziale n. 254 del 23/06/2014 è stato affidato alla società GEFIL srl la
bollettazione in acconto della TARI per l’anno 2014;
-con determina dirigenziale n. 386 del 30/09/2014 è stato affidato alla società GEFIL srl il servizio di
gestione ordinaria del tributo e bollettazione a saldo della TARI per l’anno 2014;
-con nota del 11/11/2014, assunta al protocollo di questo ente al n. 4741 del 17/11/2014, la società
GEFIL srl produttrice della piattaforma informatica in atto in uso in questo comune e detentrice delle
“sorgenti”, ha trasmesso:

       - a) l’offerta per il modulo TASI Way per l’avvio del nuovo tributo, per acquisire on-line
la base possessoria dei contribuenti, per la stampa degli F24 e per la gestione di tutti gli
adempimenti TASI per l’anno 2014 al costo di € 0,80/contribuente + Iva per un costo
complessivo di €. 862,78 (0,80 x n. 884 contribuenti x 22% IVA);
       - b) costo dell’importazione dei dati nella piattaforma €. 196,30 + 22% Iva per un costo
complessivo di €. 239,49;

ACCERTATO CHE:
- l’art. 57, comma 3, lett. B) e l’art. 221, comma 1, lett. E) del D. lgs. N. 163/2006 e s.m.i., consentono
lo svolgimento di procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando di gara, “….nel caso di
appalti di forniture per consegne complementari effettuate dal fornitore originario e destinate al rinnovo
parziale di forniture o di impianti di uso corrente o all’ampliamento di forniture o impianti esistenti,
qualora il cambiamento del fornitore obbligherebbe la stazione appaltante ad acquistare materiali con
caratteristiche tecniche differenti, il cui impiego o la cui manutenzione comporterebbe incompatibilità o
difficoltà tecniche sproporzionate; …la durata di tali contratti e dei contratti rinnovabili non può
comunque di regola superare i tre anni;
- all’affidamento del modulo TASI WAY per l’avvio del nuovo tributo TASI per l’anno2014 si possa
provvedere in economia, ai sensi del regolamento per la disciplina delle acquisizioni in economia di
forniture e servizi approvato dal Consiglio Comunale con atto n. 09 del 28/04/2009;
- si provvede all’affidamento alla società GEFIL srl in quanto produttrice dei programmi nonché

1/3Comune di Villalba (CL) D.D. 443/2014



proprietaria degli stessi e detentrice dei “Sorgenti”, ai sensi e per gli effetti dell’art. 57, comma 2°, lett.
B) del D. lgs. N. 163 del 12/04/2006 (codice dei contratti) in quanto, per motivi di natura tecnica e per
motivi di tutela dei diritti di esclusività;

ATTESO CHE:
- il Consiglio comunale nella seduta del 25/09/2014 con atto n. 55  ha approvato le aliquote e le tariffe
TASI;
- la scadenza del saldo della TARI è prevista per il 16 dicembre 2014;
- occorre provvedere ad inviare, entro la scadenza, ai contribuenti i modelli F24 per il versamento del
saldo TASI;
- l’offerta proposta dalla società GEFIL srl, acquisita agli atti al prot. n. 4741 del 17/11/2014, è
meritevole di approvazione;

DATO ATTO che l’approvazione del bilancio di previsione degli enti locali è scaduto in data 30
settembre e che il Consiglio Comunale di questo Ente non ha provveduto alla sua approvazione;

CONSIDERATO che il mancato affidamento del servizio TASI WAY può configurarsi nella
fattispecie del comma 2° dell’art. 163 del TUOEL approvato dal d.lgs. 267/2000 e s.m.i. in quanto il
mancato introito del nuovo tributo potrebbe comportare gravi danni patrimoniali per l’ente;

VISTO:
- il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2014, in corso di approvazione;
- il D. lgs. n. 267 del 18/8/2000 e s.m.i.;
- l’O.R.EE.LL.;
- il vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA
- per le motivazioni esposte in premessa:
1)  Di Approvare l’offerta presentata dalla società GEFIL srl di Campobello di Licata ed acquisita agli
atti al prot. n. 4741 del 17/11/2014 per il modulo TASI WAY per l’avvio del nuovo tributo TASI per
l’anno 2014, ai sensi del regolamento per la disciplina delle acquisizioni in economia di forniture e
servizi approvato dal Consiglio Comunale con atto n. 09 del 28/04/2009;
2)  L’affidamento di che trattasi viene effettuato ai sensi e per gli effetti del dell’art. 57, comma 2°,
lett. B) del D. lgs. N. 163 del 12/04/2006 (codice dei contratti) in quanto, per motivi di natura tecnica e
per motivi di tutela dei diritti di esclusività, l’esecuzione dei servizi può venire affidata unicamente alla
ditta produttrice dei programmi nonché proprietaria degli stessi e detentrice dei “Sorgenti”;
3)  Di impegnare l’importo complessivo di €. 1.102,27 comprensivo di IVA al 22%, sull’intervento
1.09.05.03 capitolo n. 5760 del bilancio di previsione per l’anno 2014, in corso di approvazione;
4)  Per la liquidazione della spesa si provvederà con apposita determinazione a conclusione del
servizio dietro presentazione di apposita fattura;
5)  La presente determinazione è soggetta alle disposizioni di cui al comma 4°, art. 151 del D.lgs.
267/2000;
6)  Trasmettere copia della determinazione, ai sensi del comma 1, art. 191 del D.lgs. n. 267/2000, alla
società GEFIL srl di Campobello di Licata
          Villalba, 21-11-2014

 IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA          
F.to RAG. GIUSEPPE PLUMERI          

 

2/3Comune di Villalba (CL) D.D. 443/2014



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

Si esprime il visto di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli art. 151,
comma 4, e 153, comma 5, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 della spesa derivante dall'adozione
della determinazione suesposta che sara' imputata per la somma complessiva di €. 1.102,27 così
come segue:

 
 

Impegno Intervento Cap./PegArticolo2014 2015 2016 Creditore
262 1.09.05.03.005760 0 1.102,270,00 0,00 GEFIL SRL

 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA
F.toRAG. GIUSEPPE PLUMERI

 
 

3/3Comune di Villalba (CL) D.D. 443/2014


